



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 76/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 477/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTISIETE días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes el Sr Eduardo CANEPA, el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL, el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA y el Sr Osiris SANTILLAN en representación de DIEGO GOETTE.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3278 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 86819 d) Recibo N° 3279 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.506,00 s/tickets N° 86820 e) Presenta acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma EDUARDO CANEPA CUIT 20-11556130-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3283 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 46542 d) Recibo N° 3284 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.506,00 s/tickets N° 46541 e) Constancia de inscripción de AFIP f) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DIEGO GOETTE CUIT 20-22267445-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3281 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 365756 d) Recibo N° 3282 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.506,00 s/tickets N° 365755 e) Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta constancia y declaración jurada de AFIP g) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUARTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Generales y Particulares debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3280 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 365754 d) Documento sellado en concepto de fondo de



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

garantía por la suma de \$ 1.506,00 e) Presenta acta compromiso f) Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Ítem	Cantidad	Descripción	Unidad (\$)	Total (\$)
1	2 mts	Riel din 35MM X 1MT	71.36	142.72
2	100	Unión estañada 4mm LCT	3.80	380
3	100	Unión estañada 6mm LCT	4.09	409
4	50	Terminal estañado 16mm	11.27	563.50
5	30	Terminal estañado 25mm	12.83	384.90
6	30	Terminal estañado 35mm	19.56	586.8
7	30	Terminal estañado 50mm	27.51	825.30
8	2	Repuestos de trinchetamet	0	0
9	10	Packs de precintos T120R X 100u 5X245	49.78	497.80
10	10	Packs de precintos T50M X 100u 7X362	144.30	1443.00
11	50	Cinta aisladora x 10mts 3 M 18MM	15.10	755
12	10	UNIDAD ITM 2 X 40 Amper MARCA AEA	123.76	1237.60
13	8	UNIDAD ITM 4 x 63 amper MARCA AEA	343.06	2744.48
14	20	Portalámparas cerámico E27 CASQ.ALU	41.82	836.40
15	30	Ficha macho común K3 NEGRO KALOP	23.65	709.5
16	30	Ficha macho polariz	0	0
17	5	Equipos auxiliar 400w P/SAP INTEMPERIE 400W MH 400W ITALAVIA	1179	5895
18	300	METROS Cable TPR 2 X 2,5mm FONSECA	18.64	5592
19	90	Fichas hembra polariz	0	0
20	36	Lámparas mezcladora 250w E-40	0	0
21	36	Lámparas mezcladora 250w E-27	0	0
22	50	Portalámparas cerámico E27	41.82	2091
23	600	METROS Cable TPR 4 X 6 mm FONSECA	73.20	43920
24	600	METROS Cable TPR 2 X 4 mm FONSECA	28.2	16920
25	600	METROS Cable TPR 4 X 4 mm FONSECA	49.67	29802
26	1	Equipo proyector mercurio 400W SAP	580	580

TOTAL

\$ 116316,00.-

SON PESOS CIENTO DIECISEIS MIL TRESCIENTOS DIECISEIS
 PRECIOS CON IVA INCLUIDO
 CONDICIONES DE PAGO Y PLAZOS DE ENTREGA SEGÚN PLIEGOS



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por EDUARDO CANEPA

cotizando:

Item	Descripción	Cantidad	P. unitario	Total
11	Cinta aisladora PVC x 10 mts TACSA	50	\$ 12,90	\$ 645,00
	Termomagnética bipolar 2 x 40 A THOMELEC			
12	6KA	10	\$ 142,00	\$ 1.420,00
13	" tetrapolar 4 x 6 A " 6KA	8	\$ 333,00	\$ 2.664,00
17	Equipo Aux. ext 400 W WAMCO	5	\$ 860,00	\$ 4.300,00
18	Mts Cable TPR 2 X 2.5 mm ERPLA	300	\$ 14,90	\$ 4.470,00
20	Lámpara mezcladora 250W E 40 PHILIPS	36	\$ 185,00	\$ 6.660,00
21	" " 250w E 27 PHILIPS	36	\$ 185,00	\$ 6.660,00
23	Mts Cable TPR 4 X 6 mm ERPLA	600	\$ 60,50	\$ 36.300,00
24	Mts Cable TPR 2 X 4 mm ERPLA	600	\$ 22,70	\$ 13.620,00
25	Mts Cable TPR 4 X 4 mm ERPLA	600	\$ 40,50	\$ 24.300,00
				\$
			TOTAL	101.039,00

Son pesos:Cientounmil treinta y nueve.

PROVEEDOR: CANEPA EDUARDO M.

CUIT 20-11556130- 9

S.CAPUTTO 2341

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DIEGO GOETTE

cotizando:

4970	RIEL	DIN	DOBLE	PUNZON	CORE	2.00	21.00%	\$36.20	\$72.40	
395	UNION		4MM	100.00		21.00%	\$2.92	\$292.00		
395	UNION		4MM	100.00		21.00%	\$3.25	\$325.00		
391	TERMINAL		16MM	50.00		21.00%	\$8.92	\$446.00		
1195	TERMINAL		25MM	30.00		21.00%	\$10.15	\$304.50		
1143	TERMINAL		35MM	30.00		21.00%	\$15.49	\$464.70		
1473	TERMINAL		50MM	30.00		21.00%	\$20.15	\$604.50		
-21	REPUESTO	TRINCHETA	POR	5	HOJAS	2.00	21.00%	\$19.06	\$38.12	
5307	PRECINTO	T120R	NEGRO	X 100	HELLERMAN TYTON	10.00	21.00%	\$219.15	\$2191.50	
3699	PRECINTO	T50M	NEGRO	X100	HELLERMAN TYTON	10.00	21.00%	\$70.39	\$703.90	
160	CINTA	AISLADORA	SCOTCH	3M	10MTS	50.00	21.00%	\$17.50	\$875.00	
213	ITM	2X40	K60	A9N11787	SCHNEIDER	10.00	21.00%	\$303.68	\$3036.80	
233	ITM	4X63	K60	A9N11807	SCHNEIDER	8.00	21.00%	\$888.57	\$7108.56	
-21	PORTALAMPARA	EDISON	CON	PISTON	Y FRENO	20.00	21.00%	\$37.20	\$744.00	
	PORCELUZ									
3968	FICHA	MACHO	2	PATAS	N 331	EXULTT	30.00	21.00%	\$11.55	\$346.50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

6133	FICHA	MACHO	AXIAL	3	PATAS	EXULTT	30.00	21.00%	\$14.36	\$430.80
3083	EQUIPO	AUXILIAR	WAMCO	MH	400W	ZM35D50	5.00	21.00%	\$827.82	\$4139.10
27	CABLE	TPR	2X2.5MM				300.00	21.00%	\$15.02	\$4506.00
6132	FICHA	HEMBRA	AXIAL	BI	USO	EXULTT	90.00	21.00%	\$15.22	\$1369.80
-21	LAMPARA	MEZCLADORA	250W	E-40	INTERELEC		36.00	21.00%	\$83.22	\$2995.92
-21	LAMPARA	MEZCLADORA	250W	-27	INTERELEC		36.00	21.00%	\$56.68	\$2040.48
1503	PORTALAMPARA	CERAMICA	CON	ROSCA	3/8	B23	50.00	21.00%	\$11.25	\$562.50
PORCELUZ										
42	CABLE	TPR	4X6MM				600.00	21.00%	\$61.95	\$37170.00
28	CABLE	TPR	2X4MM				600.00	21.00%	\$22.39	\$13434.00
41	CABLE	TPR	4X4MM				600.00	21.00%	\$42.16	\$25296.00
-21	PROYECTOR	P/MERCURIO	HALOGENADO	400W	E-40	LFG	1.00	21.00%	\$428.25	\$428.25

\$ 109926.33

La oferta no se encuentra expresada en letras.-

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	RIEL DIN X MT	2	M	66,1	\$132,20
2	UNION ESTAÑADA 4MM	100	un.	\$3,55	\$355,00
3	UNION ESTAÑADA 6MM	100	un.	\$3,70	\$370,00
4	TERMINAL ESTAÑADO 16MM	50	un.	\$8,90	\$445,00
5	TERMINAL ESTAÑADO 25MM	30	un.	\$10,50	\$315,00
6	TERMINAL ESTAÑADO 35MM	30	un.	\$16,25	\$487,50
7	TERMINAL ESTAÑADO 50MM	30	un.	\$21,15	\$634,50
8	REPUESTO TRINCHETA X10U 9MM	2	un.	\$22,60	\$45,20
9	NO COTIZO				
10	NO COTIZO				
11	CINTA AISLADORA 10M TACSA	50	un.	\$12,35	\$617,50
12	LLAVE TERMICA 2X40A ROKER	10	un.	\$199,50	\$1.995,00
13	LLAVE TERMICA 4X63A ROKER	8	un.	\$400,00	\$3.200,00
14	PORTALAMPARA PORCELANA E27 X 3/8	20	un.	\$18,10	\$362,00
15	NO COTIZO				
16	FICHA MACHO K3 KALOP	30	un.	\$17,85	\$535,50
17	EQUIPO AUX. MERCURIO HALOGENADO 400W	5	un.	\$727,80	\$3.639,00
18	CABLE ENVAINADO REDONDO 2X25MM	300	M	\$16,05	\$4.815,00
19	FICHA HEMBRA KH KALOP	90	un.	\$23,42	\$2.107,80
20	LAMPARA MEZCLADORA 250W E40 OSRAM	36	un.	\$69,70	\$2.509,20
21	LAMPARA MEZCLADORA 250W E27 OSRAM	36	un.	\$65,10	\$2.343,60
22	PORTALAMPARA PORCELANA E27 X 3/8	50	un.	\$18,10	\$905,00
23	CABLE ENVAINADO REDONDO 4X6MM	600	M	\$65,00	\$39.000,00
24	CABLE ENVAINADO REDONDO 2X4MM	600	M	\$23,92	\$14.352,00
25	CABLE ENVAINADO REDONDO 4X4MM	600	M	\$45,00	\$27.000,00

